گاه نیز شاعر با بهره‌گیری از بحر سریع و متقارب میدان نخجیر را تصویر کرده است. ابوالنجم، شمردل، ابونواس، ابن مُعَدَّل، ابن ابی کریمه و ابن معتز از مشهورترین سرایندگان شعر شکار عربی هستند.

منابع و مأخذ:

- ۱- ابن ابی العون، التثبیحات به کوشش محمد عبدالمعید خان، دانشگاه کمبریج، ۱۳۶۹ ق. / م. ۱۹۵۰.
- ۲- ابن قته، الشعراء الشعراء، به کوشش مصطفی افتدی سقا، قاهره، ۱۳۵۰ ق. / ۱۹۳۲ م.
- ۳- ابن معتز، دیوان اشعار الامیرابی العباس عبدالله بن المعتز بالله، به کوشش محمد ربیع شریف، دارالمعارف، ۱۹۸۹.
- ۴- ابن منظور، محمد بن مکرم، مختار الاغانی فی الاخبار والتنهانی، به کوشش عبدالعلیم الطحاوی، الدارالمصریة للتألیف و الترجمة، ۱۳۸۵ ق. / ۱۹۶۶ م.
- ۵- ابن مُنْکَلِی، محمد، انس الملاء بوحش الفلاء، به کوشش صادق آیینه وند، بیروت، ۱۹۸۷.
- ۶- ابوالفرج اصفهانی، علی بن حسین، الاغانی، قاهره، ۱۹۶۳ م، بیروت، ۱۹۷۰ م.
- ۷- ابونواس، دیوان، به کوشش احمد عبدالمجید غزالی، بیروت، ۱۴۰۴ ق. / ۱۹۸۴ م.
- ۸- امرؤ القیس، دیوان، به کوشش محمد عبدالرحیم، دمشق، بی تا.
- ۹- زاهد، زهیرغازی، شعر عبدالصمد بن معدَّل، چاپخانه نعمان، ۱۳۹۰ ق. / ۱۹۷۰ م.
- ۱۰- زهیر بن ابی سلمی، دیوان، به کوشش سیف الدین کاتب و احمد عصام کاتب، دارمکتبه الحیاء، ۱۹۸۶ م.

- ۱۱- زهیر بن ابی سلمی، دیوان، به کوشش حناصرحتی، دارالکتاب العربی، ۱۴۱۶ ق. / ۱۹۵۵ م.
- ۱۲- سُکّری، ابوسعید، شرح اشعار الهذلیین، به کوشش عبدالستار احمد فراج، دارالعروبة، بی تا.
- ۱۳- صَبّی، مُفَضَّل، المفضّلیّات، به کوشش احمد محمد شاکر، عبدالسلام محمد هارون، دارالمعارف، ۱۳۸۳ ق. / ۱۹۶۳ م.
- ۱۴- فاطمی، عزیز بالله، الییزره، به کوشش محمد کرد علی، ۱۳۷۲ ق. / ۱۹۵۳ م.
- ۱۵- کشاجم، ابوالفتح محمود بن حسن کاتب، المصاید و المطارد، به کوشش محمد سعد طلس، دارالمعرفة، ۱۹۵۴ م.
- ۱۶- نُویری، شهاب الدین، نهاية الارب، قاهره، المؤسسة المصرية العامة التالیف دارالترجمه، الطباعة و النشر، بی تا.